
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Viernes 26 de septiembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 45248

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
33

40
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

33402 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Portuaria de Baleares. Objeto: Instalación de nuevo alumbrado en el
tramo entre las oficinas de la APB y la colársega del puerto de Maó.
Expediente: P.O.1064-G.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares.
b) Dependencia que tramita el expediente: Presidencia de la Autoridad Portuaria

de Baleares.
c) Número de expediente: P.O.1064-G.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Instalación de nuevo alumbrado en el tramo entre las oficinas de

la APB y la colársega del puerto de Maó.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  45316100 (Instalación de equipo de

alumbrado exterior)  y 45316000 (Trabajos de instalación de sistemas de
alumbrado y señalización).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 19 de Mayo de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 542.387,83 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 542.387,83 euros. Importe total:
542.387,83 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 4 de agosto de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 16 de septiembre de 2014.
c) Contratista: ANTONIO GOMILA, SA.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 387.000,00 euros. Importe

total: 387.000,00 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Oferta  más  económica  excluida  la

temeraria.

Palma de Mallorca-Illes Balears, 23 de septiembre de 2014.- Presidente de la
Autoridad Portuaria de Baleares.

ID: A140048109-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-09-25T18:36:12+0200




